Постановление главы города
от 06.06.2018
№82

О внесении изменений в постановление главы города Комсомольска-на-
Амуре  от  21  мая  2008  г.  №  96  «О  выплате  компенсации  части
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  учреждениях,  иных  образовательных  организациях,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Город Комсомольск-на-Амуре»

В соответствии  с  постановлением главы города  Комсомольска-на-
Амуре от 16 августа 2013 г.  № 150 «О муниципальных правовых актах
главы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актах
администрации города Комсомольска-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы города Комсомольска-
на-Амуре  от  21  мая  2008  г.  №  96  «О  выплате  компенсации  части
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  учреждениях,  иных  образовательных  организациях,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Город Комсомольск-на-Амуре»:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.  Для  получения  компенсации  получатель  ежегодно  подает  в

дошкольное учреждение:
1)  заявление  в  письменной форме на  имя начальника  Управления

образования  о  выплате  компенсации  на  каждого  ребенка,  с  указанием
номера  банковского  счета  для  перечисления  компенсации  (по  форме,
согласно приложению № 1);

2)  копию паспорта получателя компенсации или иного документа,
удостоверяющего личность;

3)  копию  договора  между  муниципальным  образовательным
учреждением, иной образовательной организацией и родителем (законным
представителем);

4)  копию  свидетельства  о  рождении  (усыновлении)  ребенка  либо
договора о передаче ребенка на воспитание в патронатную семью, либо
выписку из решения органа опеки и попечительства об учреждении опеки
над ребенком;

consultantplus://offline/ref=AC9A51845AC706636747F27B907FFD075AA5C230CAA088136DF93F7486803069h5j6A

2

5)  ежемесячно  предоставляет  подлинник  документа,
подтверждающий внесение родительской платы.

6)  при  рождении  двух  и  более  детей  документы,  указанные  в
подпункте  4  пункта  5  настоящего  Порядка,  представляются  на  каждого
ребенка;

7)  информацию  о  банковском  счете,  открытом  в  кредитной
организации;

8)  копию  страхового  свидетельства  обязательного  пенсионного
страхования заявителя;

9)  копию  страхового  свидетельства  обязательного  пенсионного
страхования ребенка.»

2.  Опубликовать  постановление  в  газете  «Дальневосточный  Комсо-
мольск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава города       А.В. Климов